https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Segunda-feira, 28 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#217/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2022-6WBWM

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 089/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETERES
PERIFÉRICO E SCALP.

ARP nº 085/2022
EMPRESA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

4 1 252.000 R$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos)

7 1 286 R$ 23,46 (vinte e três reais e quarenta e seis centavos)

8 1 806 R$ 25,23 (vinte e cinco reais e vinte e três centavos)

10 1 538 R$ 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos)

11 1 168 R$ 24,35 (vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos)

ARP nº 086/2022

EMPRESA: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
CNPJ: 28.345.933/0001-30
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

9 1 521
R$ 47,98 (quarenta e sete reais e noventa e oito
centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-1K5QF
PROCESSO PARA FORMALIZAÇÃO DA ARP Nº 2022-MJKMT

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 084/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE (BOBINAS DIVERSAS).

ARP nº 087/2022
EMPRESA: ALILES M VIEIRA – COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS ME
CNPJ: 13.540.305/0001-38
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 180
R$ 184,15 (cento e oitenta e quatro reais e quinze
centavos)

3 1 54
R$ 327,50 (trezentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2021-TTPH1

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 113/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SELANTE DE
FIBRINA.

ARP nº 088/2022
EMPRESA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS DE SAÚDE LTDA
CNPJ: 17.700.763/0003-00
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 1512
R$ 750,9973 (setecentos e cinquenta reais e nove mil
novecentos e setenta e três décimos de milésimo de
centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 807/2022

Processo nº 89599870
Pregão nº 119/2021

ARP n° 280/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de injetáveis diversos 1
Lote 005: CARBAMAZEPINA 200MG
Valor Unitário: R$ 0,23 QTDE: 400
Lote 007: AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG
Valor Unitário: R$ 0,08 QTDE: 600
Valor Total: R$ 140,00 (cento e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de novembro  de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

Resumo do Termo de Rescisão Unilateral

Contrato Nº 034/2022
Processo nº 2022-89GZJ

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratado: Auto Posto Gascroma Comércio de Combustíveis,
Lubrificantes e Serviços Ltda.
Objeto: O presente termo tem por objeto a Rescisão Unilateral do
Contrato nº 034/2022, a contar do dia 01 de outubro de 2022,
com fundamento no art.79, inciso I c/c art.78, XII, da Lei nº
8.666/93, tendo em vista a conclusão do processo ordinário nº
2022-880NF e a formalização do contrato nº 092/2022.

Vila Velha, ES, 25 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

Resumo do Termo de Rescisão Unilateral

Contrato Nº 079/2022
Processo nº 2022-9GZ0N

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratado: Clime Comércio de Eletrodomésticos e
Eletroeletrônicos Eireli.
Objeto: O presente termo tem por objeto a Rescisão Unilateral do
Contrato nº 079/2022, a contar do dia 21 de novembro de 2022,
com fundamento na cláusula 12 do contrato nº 079/2022,
originário, e do art.79, I c/c art.78, I e IV da Lei Federal nº
8.666/93.

Vila Velha, ES, 25 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2025.11.2022.pdf